6 tui] hi X*JU

7 *inc.* et nunc Z*Be^oMMaE b c ff z

cognoverunt] -novi e a b c f ff q

11 conserva Ep^mQs f ff q r

quos] quod YF d

12 eis² JR (a)] his *rel.*

peribit AsOZStBJUET (Ep*)

13 in + hoc a b c d f ff r

6 J 17,9; Mt 6,9

8 J 16,30

9 J 6,37.44.65

10 J 16,15; L 15,31

11 J 10,30

12 J 6,39; Ps 40,10; 2 Th 2,3

13 J 15,11

- 14 meum impletum in semetipsis. Ego dedi eis sermonem tuum, et mundus eos odio habuit, quia non sunt de mundo, sicut et ego non sum de mundo. Non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos a malo. De mundo non sunt, sicut et ego non sum de mundo.
- 17 ¹Sanctifica eos in veritate. Sermo tuus veritas est. Sicut tu me misisti in mundum, et ego misi eos in mundum. Et pro eis ego sanctifico meipsum, ut sint et ipsi sanctificati in veritate.
- 20 Non pro eis autem rogo tantum, sed et pro eis, qui credituri sunt per verbum eorum in me, ¹ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint; ut credat mundus quia tu me misisti. Et ego claritatem, quam dedisti mihi, dedi eis, ut sint unum, sicut et nos unum sumus.
- 23 Ego in eis, et tu in me, ut sint consummati in unum, et cognoscat mundus quia tu me misisti et dilexisti eos, sicut et me dilexisti.
- 24 Pater, quos dedisti mihi, volo ut ubi sum ego, et illi sint mecum, ut videant claritatem meam.

14 eos odio X* c Aug] > odio eos *rel.*

15 a H^eEp^eBeGRTh b c f f r z] ex *rel.*

16 et > E*ssX*R e a b q

18 tu ZIKsCsW f q] > *rel.*

19 ego > MD e b c q r

20 eis¹] his *rel.*

autem > OBe*JMaER a b q

21 ~ mundus cred. *codd.* vl

22 et² > AssMsBsDsR c f f q

23 dilexisti¹] dilexi ZV gat a b d z

24 ~ ego sum *codd.*

14 J 15,19 | 15 2 Th 3,3; 1 J 5,18s; Mt 6,13; L 22,32 |
 17 J 16,13 | 18 J 20,21 | 19 Hb 2,11; 10,20 | 20 J 17,9 |
 21 G 3,28 | 22 A 4,32 | 23 1 C 6,17; G 2,20 | 24 J 10,29;
 12,26; E 1,4

ἔχωσιν τὴν χαρὰν τὴν ἐμὴν πεπληρωμένην ἐν
 ἑαυτοῖς. ἐγὼ δέδωκα αὐτοῖς τὸν λόγον σου, καὶ 14 15,19
 ὁ κόσμος ἐμίσησεν αὐτούς, ὅτι οὐκ εἰσὶν ἐκ τοῦ
 κόσμου καθὼς ἐγὼ οὐκ εἰμὶ ἐκ τοῦ κόσμου.
 οὐκ ἔρωτῶ ἵνα ἄρῃς αὐτούς ἐκ τοῦ κόσμου, ἀλλ' 15 2 τ^h 3,3
 ἵνα τηρήσῃς αὐτούς ἐκ τοῦ πονηροῦ. ἐκ τοῦ 16 1 J 5,18
 κόσμου οὐκ εἰσὶν καθὼς ἐγὼ οὐκ εἰμὶ ἐκ τοῦ 16 Mt 6,13
 κόσμου. Ἀγιάσον αὐτούς ἐν τῇ ἀληθείᾳ· ὁ λό- 17
 γος ὁ σὸς ἀλήθειά ἐστιν. καθὼς ἐμὲ ἀπέστει- 18
 λας εἰς τὸν κόσμον, καὶ γὰρ ἀπέστειλα αὐτούς εἰς 20,21
 τὸν κόσμον· καὶ ὑπὲρ αὐτῶν ἐγὼ ἀγιάζω ἐμαν- 19 Hb 10,10
 τόν, ἵνα ᾧσιν καὶ αὐτοὶ ἡγιασμένοι ἐν ἀληθείᾳ. 1 C 1,30
 Οὐ περὶ τούτων δὲ ἔρωτῶ μόνον, ἀλλὰ καὶ 20 17,9
 περὶ τῶν πιστευόντων διὰ τοῦ λόγου αὐτῶν εἰς
 ἐμέ, ἵνα πάντες ἐν ᾧσιν, καθὼς σύ, πατήρ, ἐν 21 G 3,28
 ἐμοὶ καὶ ἐν σοί, ἵνα καὶ αὐτοὶ ἐν ἡμῖν ἐν
 ᾧσιν, ἵνα ὁ κόσμος πιστεύσῃ ὅτι σύ με ἀπέστει-
 λας. καὶ γὰρ τὴν δόξαν ἣν δέδωκάς μοι δέδωκα 22 A 4,32
 αὐτοῖς, ἵνα ᾧσιν ἐν καθὼς ἡμεῖς ἐν· ἐγὼ ἐν 23
 αὐτοῖς καὶ σὺ ἐν ἐμοί, ἵνα ᾧσιν τετελειωμένοι 1 C 6,17
 εἰς ἐν, ἵνα γινώσκῃ ὁ κόσμος ὅτι σύ με ἀπέ- G 2,20
 στειλας καὶ ἠγάπησας αὐτούς καθὼς ἐμὲ ἠγά-
 πησας. πατήρ, ὁ δέδωκάς μοι, θέλω ἵνα ὅπου εἰ- 24 10,29; 12,26
 μὶ ἐγὼ καὶ κεῖνοι ᾧσιν μετ' ἐμοῦ, ἵνα θεωρῶσιν